

**Handläggare**  
Moa Almerud  
Telefon: 08-50831913

**Till**  
Kulturnämnden  
2024-06-11

## Motion om judiskt liv i Stockholm (KS 2024/150)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av en motion från Andrea Hedin angående judiskt liv i Stockholm. Motionären betonar vikten av att staden är en aktiv part i förberedelserna och genomförandet av firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige samt ger förslag på insatser för att säkra tryggheten och den fysiska säkerheten på platser som är av särskild vikt för judar i Stockholm.

Kulturförvaltningen och stadsarkivet är i planeringsfasen av ett flertal insatser som ska genomföras i olika delar av staden under 250-års-firandet.

Genom kontakter med judiska organisationer i Stockholm har kulturförvaltningen fått information om att säkerhetsinsatser utgör en betydande kostnadspost för dem. Kulturförvaltningen anser därför att staden bör se över ytterligare behov för att garantera den fysiska säkerheten för judiska institutioner och individer.

### Ärendet

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av en motion från Andrea Hedin angående judiskt liv i Stockholm.

Motionären beskriver att planeringen av firandet av 250 år judiskt liv i Sverige under 2025 sker samtidigt som antisemitismen växer sig allt starkare i samhället. Judiska föräldrar vittnar om rädsla för att deras barn ska bli måltavlor för hot och våld. Rädslan har lett fram till att få unga judar i dag vågar bära judiska symboler. Motionären skriver att politiken har ett ansvar för att ta denna rädsla på allvar.

Motionären menar att uppmärksammandet av judiskt liv i Stockholm är särskilt angeläget med anledning av samhällsutvecklingen och omvärldsläget. Det är av särskild vikt att uppmärksammandet och firandet kommer många till del och bör därför vara tillgängligt i flertalet forum.

Med anledning av ovanstående yrkar motionären att kommunfullmäktige beslutar:

- Att medel tilldelas från central medelsreserv till berörda nämnder i syfte att stärka den fysiska tryggheten på platser som är av särskild vikt för judar i Stockholm.
- Att ett särskilt verksamhetsbidrag införs för judiska församlingen i Stockholm som syftar till att ge förutsättningar för ett långsiktigt säkerhetsbidrag.
- Att staden ska vara en aktiv part i förberedelserna och genomförandet av firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige.
- Att staden tillsammans med trossamfund och civilsamhälle utformar ett stöd till pedagogisk verksamhet att uppmärksamma 250 år av judiskt liv i Stockholm.
- Att firandet och uppmärksammandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm sker på flera geografiska platser i staden

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på kulturförvaltningen, i samverkan med medlemmarna i förvaltningens arbetsgrupp för nationella minoriteters rättigheter. Handläggaren har även fått inspel från Stadsarkivet.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kulturförvaltningens och stadsarkivets verksamheter spelar en viktig roll i att sprida kunskap, skapa gemenskap, vidga människors perspektiv och därigenom motverka antisemitism, rasism och antidemokratiska synsätt.

Kulturförvaltningen och stadsarkivet har som del i Stockholms stad en viktig roll i genomförandet av 250-års-firandet. Verksamheterna är i planeringsfasen av firandet. Ett flertal aktiviteter planeras i samverkan med andra aktörer. Aktiviteter kommer att äga rum i olika delar av staden. Bland annat ska Stads museet samverka med Judiska museet kring stadsvandringar. Stadsarkivet kommer under 2025 att i sin väletablerade och välbesökta programverksamhet på olika sätt uppmärksamma judiskt liv i Stockholms historia.

en betydande kostnadspost för dem. Kulturförvaltningen anser därför att staden bör se över ytterligare behov för att garantera den fysiska säkerheten för judiska institutioner och individer.

Maria Jansén  
Förvaltningschef  
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren  
Avdelningschef  
Kulturförvaltningen

### **Bilagor**

1. Remiss av Motion från Andrea Hedin angående judiskt liv i Stockholm

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-05-30
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2024-05-30